Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 234 Recife, 14 de dezembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Portaria SDSCJ nº 190 de 09 de dezembro de 2021 Designa composição do  Núcleo Estadual de Educação Permanente do
Sistema Único de Assistência  Social  -  NEEP -  SUAS/PE para biênio  2022-2023. O  SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL CRIANÇA E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE: Art. 1 º. Designar para compor o Núcleo Estadual de
Educação Permanente do Sistema Único de Assistência Social SUAS-NEEP/PE, para o biênio 2022/2023: I -  Paula Vanusa de Santana
Tavares Oliveira e Ana Paula de Sousa Melo na qualidade de Titulares e Joelson Rodrigues Reis e Silva e Luzinete Airola da Silva na
qualidade de Suplentes representando a Secretaria Executiva de Assistência Social - SEASS; II – Bernadeth de Lourdes Gondim na
qualidade de Titular e Luciana Lisboa Cristóvão dos Santos na qualidade de Suplente, representando a Gerência de Proteção Social
Básica – GEPSB/SEASS; III – Maria Ivone dos Santos na qualidade de Titular e Leda Angélica de Miranda na qualidade de Suplente,
representando a Gerência de Proteção Social Especial de Média Complexidade – GEPMC/SEASS; IV – Viviane Wanderley Cavalcanti
Santos na qualidade de Titular e Cláudia Maria Rodrigues de Souza na qualidade de Suplente, representando a Gerência de Proteção
Social Especial de Alta Complexidade GEPAC/SEASS; V – Michelle Rodrigues de Lima na qualidade de Titular e Fátima Maria Ferreira
Barbosa na  qualidade  de Suplente,  representando  a  Coordenação  Geral  de  Planejamento  e  Vigilância  Socioassistencial  -
COGPV/SEASS; VI – Paula Carneiro Machado Lins na qualidade de Titular e Maria da Conceição de Freitas na qualidade de Suplente,
representando a Gerência da Assistência Social – GSUAS/SEASS; VII – Ângela Maria Tavora Weber na qualidade de Titular e Claudia
Maria da Conceição de Andrade na qualidade de Suplente, representando a Gerência Administrativo Financeira – GEAFI/SEASS; VIII
– Mércia Pontes Andrade na qualidade de Titular e Ana Emanuela Reis Monteiro  na qualidade de Suplente, representando a Gerência
Geral do Sistema Socioeducativo – GGSS/SEASS; IX – Wedja Santana da Silva na qualidade de Titular e Maria Jose da Silva  na
qualidade de Suplente, representando a Superintendência das Ações de Segurança Alimentar e Nutricional – SUASA; X – Luziana
Carvalho de Albuquerque Maranhão na qualidade de Titular e Natália de Lima Valadares na qualidade de Suplente, representando o
Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PE; XI – Antônio Alves Mendes na qualidade de Titular e Macdouglas de Oliveira na
qualidade de Suplente, representando a secretaria Executiva de Políticas para Crianças e Juventude - SEPCJ; XII – Marília Bezerra na
qualidade de Titular e Rosana Maria Mota da Silva na qualidade de Suplente,  representando a Secretaria Executiva de Segmentos
Sociais  -  SESES;  XIII  – Hélida  Campos  Pereira  Lima na  qualidade  de Titular e Viviane  Gondim  Albuquerque  Melo na  qualidade
de Suplente representando  a  Secretaria  Executiva  de  Gestão  -  SEGES;  XIV  –  Nadja  Maria  Correia  de  Oliveira  na  qualidade
de Titular e Maria  Alexandra  Machado  Wanderley  Melo na  qualidade  de Suplente representando  a  Fundação  de  Atendimento
Socioeducativo – FUNASE; XV – Penélope Regina Silva de Andrade na qualidade de Titular e Andrea Maria Galdino dos Santos na
qualidade de Suplente, representando o Colegiado Estadual de Gestores Municipais da Assistência Social do Estado de Pernambuco -
COEGEMAS/PE; XVI – Clodoaldo Marques Gomes na qualidade de Titular e Robélia do Nascimento Lopes na qualidade de Suplente,
representando o Fórum dos Trabalhadores do SUAS - FETSUAS; XVII - Laurisabel Guimarães Pinheiro na qualidade de Titular e Maria
Angela Oliveira Souza na qualidade de Suplente representando a Gestão do Trabalho da Prefeitura do Recife; XVIII – Raquel de Aragão
Uchôa  Fernandes na  qualidade  de Titular e Humberto  da  Silva  Miranda  na  qualidade  de  Suplente  representando  a  Instituição  de
Ensino Superior – Universidade Federal Rural de Pernambuco- UFRPE. Sileno Sousa Guedes Secretário de Desenvolvimento Social,
Criança e Juventude.

.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
C4EPIXJA54-ODBE9OG4BA-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=C4EPIXJA54-ODBE9OG4BA-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 234 Recife, 14 de dezembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2021-12-14T14:48:18-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco